股份锁定期限内，由于上市公司送股、资本公积转增股本等

事项导致发行对象所持股份增加的部分，亦应遵守上述股份

锁定安排。

若本次交易中所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构

的最新监管意见不相符，公司及认购方将根据相关证券监管

机构的监管意见进行相应调整。

上市公司拟向不超过 35 名符合条件的特定对象发行股份募集配套资金，发

行股份数量不超过本次交易前上市公司总股本的 30%，募集配套资金总额不超过

本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价式的 100%。

本次募集配套资金在扣除交易税费及中介机构费用后，将用于支付本次交易

的现金对价和补充上市公司流动资金等。其中用于补充上市公司流动资金比例不

超过本次交易对价的 25%或募集配套资金总额的 50%。

如募集配套资金未能获准实施或虽获准实施但不足以支付本次交易的现金

对价，则不足部分由公司以自筹资金支付，并根据募集配套资金用途的实际需求，

对募集配套资金用途的资金投入顺序、金额及具体方式等事项进行适当调整。在

本次配套募集资金到位之前，上市公司若根据实际情况自筹资金先行支出，在配

套募集资金到位后，将使用配套募集资金置换已支出的自筹资金。

海得控制发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

17

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要发展以工业自动化控制技术、工业信息化技术及

其融合技术为主要特征的软硬件产品、系统集成与解决方案的研发、生产与销售，

业务内容包括为设备制造商提供产品解决方案、为工厂和基础设施领域的智能化

提供系统解决方案、利用同属自动化领域范畴的电力电子技术为新能源电力提供

专用设备。

行芝达是一家工业自动化领域解决方案提供商，主营业务包括工业自动化产

品销售业务与工业自动化系统集成业务，下游覆盖新能源汽车、光伏、消费电子、

医疗设备及半导体等先进制造行业领域。

收购完成后，上市公司将有效融合标的公司在产品、供应链方面的能力储备，

结合标的公司在新能源汽车、光伏、消费电子、医疗设备及半导体等制造业客户

的市场优势和经验积累，实现在工业自动化产业服务链条上的延伸，通过技术研

发与市场需求的有效整合，进一步提升对客户的服务能力，实现优势互补。本次

交易将会深化国内制造业转型升级所产生的市场红利对上市公司和标的公司的

积极影响，形成放大效应，进一步增强上市公司主营业务运营能力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买资产前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

序号 股东名称

本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股）
股份比例

（%）
股份数量（股）

股份比例

（%）

1 许泓 76,850,924 21.84 76,850,924 17.79

2 郭孟榕 69,948,471 19.88 69,948,471 16.20

3 赵大砥 8,489,594 2.41 8,489,594 1.97

4 高旭 6,975,000 1.98 6,975,000 1.61

5 许百花 1,990,000 0.57 1,990,000 0.46

6 吴秋农 1,912,017 0.54 1,912,017 0.44

7

上海名禹资产管理

有限公司－名禹精

英 1 期私募证券投

资基金

1,701,841 0.48 1,701,841 0.39

海得控制发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

18

序号 股东名称

本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股）
股份比例

（%）
股份数量（股）

股份比例

（%）

8

JPMORGAN

CHASE

BANK,NATIONAL

ASSOCIATION

1,521,635 0.43 1,521,635 0.35

9

上海名禹资产管理

有限公司－名禹灵

越证券投资基金

1,170,506 0.33 1,170,506 0.27

10 吴焕群 1,064,100 0.30 1,064,100 0.25

11 沈畅 - - 48,170,548 11.15

12 聂杰 - - 12,041,426 2.79

13 鹭芝海 - - 5,797,283 1.34

14 鹭芝阁 - - 7,246,604 1.68

15 莫作明 - - 3,410,035 0.79

16 彭仲斌 - - 2,671,542 0.62

17 叶樱 - - 662,562 0.15

18 其他股东 180,284,282 51.23 180,284,282 41.74

合计 351,908,370 100.00 431,908,370 100.00

注：

1、本次交易前股东名称及持股比例以上市公司 2023 年 3 月 31 日股东名册为准。

2、本表式仅考虑上市公司为购买标的资产而发行股份的影响，未考虑募集配套资金发行股

份的影响。

本次交易前，上市公司的控股股东、实际控制人为许泓、郭孟榕，合计持股

41.72%。本次交易完成后，许泓、郭孟榕仍为公司控股股东、实际控制人，合计

持股 33.99%。本次交易未导致上市公司实际控制人发生变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2021 年度、2022 年度财务报表，以及众华会计师出具的《备

考审阅报告》（众会字（2023）第 06818 号），上市公司本次交易前后合并报表

主要财务数据对比如下：

项目

2022 年度/2022 年 12 月 31 日 2021 年度/2021 年 12 月 31 日

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后

（备考）

资产总额（万元） 312,957.92 585,867.34 257,598.28 470,718.14

负债总额（万元） 157,972.00 289,864.28 115,390.98 207,874.90

归属于母公司所有者 128,830.62 252,458.41 118,460.20 226,766.51